25.11.2020г. №58
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТАРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЦЕЛЕВОГО УРОВНЯ СНИЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ТАРМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СУММАРНОГО ОБЪЕМА ПОТРЕБЛЯЕМЫХ ИМИ ДИЗЕЛЬНОГО И ИНОГО ТОПЛИВА, МАЗУТА, ПРИРОДНОГО ГАЗА, ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ, ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ, УГЛЯ, А ТАКЖЕ ОБЪЕМА ПОТРЕБЛЯЕМОЙ ИМИ ВОДЫ НА 2021-2023Г.Г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом № 261–ФЗ от 23.11.2009 года «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2019 года № 1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», приказом Министерства экономического развития  Российской Федерации от 15.07.2020 года № 425 «Об утверждении методических рекомендаций по определению в сопоставимых условиях целевого уровня снижения государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», муниципальной программой «Развитие объектов коммунальной инфраструктуры Тарминского муниципального образования на 2015 – 2019 годы», утверждённой постановлением главы Тарминского МО № 49а от 13.11.2014 г. (в редакции постановления главы Тарминского МО от 19.11.2020 года № 57), руководствуясь статьёй 46 Устава Тарминского муниципального образования, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить для муниципальных учреждений, подведомственных главному распорядителю бюджетных средств (далее - ГРБС) – Администрации Тарминского сельского поселения, целевой уровень снижения суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды (далее – ЦУС объема потребления ресурсов) на трехлетний период 2021-2023 годы  (приложение).

2. ГРБС обеспечить выполнение ЦУС объема потребления ресурсов за счет реализации мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 2015 – 2022 г.г.».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене Тарминского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тарминского

Муниципального образования

М.Т.Коротюк

	Приложение 1

к постановлению Главы

Тарминского МО

от 25.11. 2020 г. №58

	Целевой уровень снижения суммарного объема потребляемых муниципальными учреждениями, подведомственными

ГРБС - Администрации Тарминского сельского поселения, дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды на 2021-2023 г.г.

	Наименование здания, адрес, ФТГ объекта
	Показатель
	Удельное годовое значение
	Уровень высокой эффективности (справочно)
	Потенциал снижения потребления
	Целевой уровень экономии
	Целевой уровень снижения

за первый (2021) год
	Целевой уровень снижения

за первый и второй (2021+2022) годы
	Целевой уровень снижения за трехлетний период (2021+2022+2023)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	МКУК "Тарминский культурно-досуговый центр Братского района"

	Здание КДЦ, п. Тарма, ул. 1-я Нагорная, д. 16,  Клубы
	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо

	Потребление горячей воды, м3/чел

	неприменимо

	Потребление холодной воды, м3/чел

	неприменимо

	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	21,31
	9,3
	58%
	15%
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.

	Потребление природного газа, м3/м2
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо

	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	неприменимо

	Потребление иного энергетического ресурса на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	неприменимо

	Потребление моторного топлива, тут/л

	неприменимо

	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП

	Потребление горячей воды, м3/чел

	Потребление холодной воды, м3/чел

	Потребление электрической энергии, кВтч/м2

	Потребление природного газа, м3/м2

	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП

	Потребление иного энергетического ресурса на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП

	Потребление моторного топлива, тут/л

	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП

	Потребление горячей воды, м3/чел

	Потребление холодной воды, м3/чел

	Потребление электрической энергии, кВтч/м2

	Потребление природного газа, м3/м2

	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП

	Потребление иного энергетического ресурса на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП

	Потребление моторного топлива, тут/л